28 (2) และ 28(3) แต่ถ้าสามีพิสูจน์ได้ว่าตนไม่ได้ให้ความยินยอมในการผสมเทียม สามีก็จะไม่ถูกถือว่าเป็นบิดาของเด็ก หรือในกรณีที่หญิงที่รับการผสมเทียมเป็นหญิงไม่มีสามี เด็กก็จะไม่มีบิดาตามกฎหมาย

กฎหมายที่สำคัญอีกฉบับหนึ่ง ได้แก่ กฎหมายว่าด้วยการจัดให้มีการตั้งครรภ์แทน พ.ศ. 2528 (Surrogacy Arrangements Act 1985) ซึ่งกำหนดไว้ว่าการจัดให้มีการตั้งครรภ์แทนนั้น กฎหมายไม่อาจรับบังคับให้ได้ สัญญาหรือข้อตกลงใด ๆ ให้มีการตั้งครรภ์แทนไม่มีผลบังคับในทางกฎหมาย⁴² การกระทำเพื่อการติดต่อรับตั้งครรภ์แทนรวมทั้งการโฆษณาการกระทำนั้น เป็นสิ่งต้องห้ามตามกฎหมาย